



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

OBJETO: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de uma empresa especializada em obras de drenagem urbana, conforme memorial descritivo, especificações técnicas e planilha orçamentária e quantitativa referencial, com a disponibilização de toda a mão de obra, materiais, equipamentos, maquinários e ferramentas necessária para execução dos serviços.

END.: DIVERSOS LOGRADOUROS PÚBLICOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Sem desoneração

BDI =

23,36%

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL 1

DATA DE EMISSÃO:15/08/2024 01:41:18

Item	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL C/ BDI
						S/ BDI	C/ BDI	
1	SINAPI	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	6500,00	R\$ 56,86	R\$ 70,14	R\$ 455.910,00
2	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	M	1625,00	R\$ 33,06	R\$ 40,78	R\$ 66.267,50
3	SINAPI	94293	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_01/2024	M	812,50	R\$ 166,06	R\$ 204,85	R\$ 166.440,63
								R\$ 688.618,13

Prefeitura do Município de Angatuba | SP, 06 de março de 2025

Henrique José Alciati
Engenheiro Civil - CREA|SP: 0600881023
Matrícula nº 700

Engº Adriel Cristiano Momberg
Secretário de Habitação Obras e Serviços Públicos
Matrícula nº 3870